Inde Philippicus tonsus et sacerdos factus Chrysopoli vivens tran-  
quille mortuus est. atque inde ex hoc tempore non reliquerunt ci-  
vitatem calamitates variae et continuae. Chosroes enim Persa pacem  
rupit, et Avari Thraciam vastaverunt, et utrumque exercitum Roma-  
norum altriverunt; hiems etiam gravissima erat, ut mare gelaret et  
pisces morerentur.

Quum instituisset cursum equorum, vesperi autem multum vini  
bibisset et egredi cunctaretur, clamavit populus “surge Phoca!” quum  
vero non celerius ad spectaculum egredetur, populus “iterum,” in-  
quit, “caucum bibisti, iterum mentem perdidisti.” quo iratus mul-

λοντος ἔξηλθον πάντες οἱ δέσμοι καὶ ἔφυγον. ὁ δὲ αὐτὸς Φωκᾶς ἀρμάμεντον τὸ ὄν πλησίον τῶν παλατίων τῆς Μαγναύρας, στήσας ἐν μέσῳ αὐτοῦ καὶ κίνα κτιστόν, καὶ τὴν στήλην αὐτοῦ ἐπάνωθεν.

Ο δὲ γαυβρὸς αὐτοῦ Κρίσπος ὁ πατρίμιος, μὴ ὑποφέρων δορὰν τούς τε ἀδίκους φόνους καὶ τὰ δεινὰ τὰ ὑπὸ Φωκᾶ γινόμενα, ἔγραψε πρὸς Ἡράκλειον στατηγὸν ὃντα ἐν Ἀφρικῇ μετὰ τοῦ στόλου, ὅπως ἀνέλθωσι κατὰ τοῦ τυράννου Φωκᾶ. ὁ δὲ αὐτὸς Ἡράκλειος ἔξι Ἀφρικῆς πλοῖα πολλὰ ἔξοπλίσας καὶ στρατὸν τὴν Κωνσταντινούπολιν κατέλαβεν, ἐπιφερόμενος καὶ τὴν ἀχειροποίητον εἰκόνα τοῦ κυρίου καὶ θεοῦ ἡμῶν. καὶ πολέμου κροτηθέντος μεταξὺ Φωκᾶ καὶ Ἡράκλειον εἰς τὸν Σοφίας λιμένα, ἡττηθεὶς ὁ ἀλιτήριος ἔφυγεν εἰς τὰ βασίλεια. Φωτεινὸς δέ τις ὑπὸ Φωκᾶ εἰς τὴν σύζυγον ἀδικηθεὶς, εἰσελθὼν μετὰ στρατιωτῶν εἰς τὰ βασίλεια, ἀτίμως ἐκ τοῦ θρόνου τοῦτον 15 ἀναστήσας, καὶ τῆς βασιλικῆς ἐσθῆτος ἀπογυμνώσας τὸν ἄθλιον Φωκᾶν καὶ μέλανα χιτῶνα ἐνδύσας καὶ κλοιὰ περιθείς, ἀτιμον πρὸς Ἡράκλειον ἀπήγαγεν, ὃν θεασάμενος εἶπεν “οὕτως, ἄθλιε, τὴν πολιτείαν διώκησας;” ὁ δὲ ἀπεγνωσμένος ὥν ἔιρη “σὺ κάλλιον καὶ κρείττον ἔχεις διοικῆσαι.” καὶ ἐκέλευσεν Ἡράκλειος πρῶτον μὲν τὰς χεῖρας καὶ τοὺς πόδας αὐτοῦ ἐκκοπῆναι, εἰδ' οὕτως καὶ τὸν ὕδωρον αὐτοῦ ἀκρωτηριασθῆναι, καὶ τὰ αἰδοῖα ἐκτυηθῆναι καὶ κοντῷ ἀναρτηθῆναι διὰ τὰς ἀμέ-

tos mutilavit multorumque capita praecidit. plebe autem ignem iniiciente in praetorium, omnes vincti fogerunt. idem Phocas armamentorium prope Magnauraē palatum (aedificavit), in medio eo columnam erigens, cui statuam imposuit.

Crispus autem patricius eius gener, non ferens aspectum combustarum caedium et scelerum a Phoca factorum, litteras dedit ad Heraclium, qui in Africa classi praeerat ut surgerent contra Phocam tyrannum. ipse autem Heraclius, multis navibus ex Africa paratis et exercitu, cepit Cpolin, afferens etiam imaginem domini et dei nostri manu non factam. ac certamine inter Phocam et Heraclium commisso in Sophiae portū, victus scelestus ille fugit in regiam. Photinus quidam, cuius uxorem Phocas stupraverat, in regiam ingressus cum militibus ignominiose de solio infelicem Phocam deiecit, veste regia eum spoliavit, vestem atram ei iniecit, collaria addidit et tali ignominia affectum ad Heraclium duxit, qui quum eum videret: “itane,” inquit, “miser, civitatem administravisti?” ille vero perditus: “tuum est,” inquit, “melius administrare.” iussit Heraclius primum manus eius et pedes praecidi, deinde eadem ratione humeros mutilari, tum pudenda amputari et de conto suspendi propter immodicas iniurias